Chronicon de Episcopis Wratislaviensibus i) a Godofredo Anno Christi 966. ad Rudolphum A. 1477. Vide Acta Eruditorum A. 1713. pag. 143.

Catalogus k) Episcoporum Smogrzovien- sum & Piczinensum continuatus ab alia manu ad Annum 1520. MS. Uratillaviz in Bibliotheca Rhedigeriana.

Præter hæc a Matthia Micheovio IV. 72. Chron. Polon. hæc Dlugoffi scripta memorantur, inedita omnia & digna utique editione:

Vita B. Kunigundis, Conjugis & perpetuo Virginis Boleslai Pudici, Ducis ac Monarchæ Polonorum in Sandecensi Cœnobio vita functæ & sepultæ.

Geographia, sive potius Chorographia regni Poloniae, Urbes, castra, oppida, flumina, montes atque villagia cujus situs & dispositionis sint.

Libri inventarii proventuum Cathedralis Ecclesie Cracoviensis l) & cunctarum Eccle-

i) Idem Kraufus pag. 168. 170. seq.

k) Id. pag. 169.

l) Id. pag. 173. seq.

Ecclesiarum collegiatarum conventualium & parochialium *diœcesis Cracoviensis*. Hoc opus Simon Staravolscius pag. 31. hecatontadis scriptorum Polon. vocat *Ecclesie Cracoviensis Acta & Beneficiorum in diœcesi illa Ecclesiasticorum Synopsin*.

Familie, arma & clinodia Nobilitatis Polonorum cum origine & causa eorundem.

Vite aliorum quorundam (præter S. Stanislaum) Sanctorum Polonorum Hungarorumque. m)

Vitam S. Stanislai Dlugoffus dedicavit Sandivogio de Ezechel, Præposito Monasterii Cladavenfis, qui gratias ei perfolvit litteris, quæ cum illa vita leguntur lib. 3. cap. 62. seq. & in quibus non modo testatur se a teneris & per annos quinquaginta circiter ab eo amari, sed etiam hoc ipsum maectat encomio, quod in exemplum quod ament & sectentur, libenter legendum offero lectoribus: *Tibi (DEUS) singulariter, inquit, inter coetaneos tuos docile ingenium cum studiositate donavit virtutum; ut in tenera, quam novi ætate tua, inter maturos observatus viros cresceres semper moribus & meritis. Convenit in te satius flos ætatis & maturitas mentis, ut equo gradu*
elo-

m) Staravolscius pag. 31.

eloquentia tua & conscientia pariter incederent. Accessit etiam oris veritati castitas animi, ut ab ore tuo cana semper manerent verba, cursusque annorum iuque ad hoc canos laudis tibi & honoris procuraret augmentum ex DEI dono, unde virtutum omnium sumitur manifesta cognitio. - - - -
- - - - Hæc te resplendere fecit æqualem actionis merito & dictionis eloquio ac specialibus tuam inclinavit mentem, ut oratoriam colendo diligeres artem, quæ utique apud veteranos Chaldaeos, Hebræos & Latinos litterarum omnium humanarum est ornamentum. - - - - In hac te censeo arte sub nostris præclarum ævis, ut & suaviter scias persuadere animosque audientium orando possis mulcere. Verum existimo inter egregios nostri dictatores seculi tu ipse haberis, qui toto nisu de Italia, ubi Latina est ipsius scientiæ scaturigo, plures libros in eadem magno pretio congregasti, nec usque modo desistis colligere: unde ex tuo dictatu in his ferme oris omnes hauriunt, tuisque vasis ditescunt. Non prætereundum & hoc, quod sub finem historiæ suæ Dlugossus omnes patriam amantes obtestatur, ut idoneis auctoribus Historiæ telam pertexere ne negligant: Rogo & obsecro denique omnes Ecclesiasticos viros, Regulares & Seculares, venerandos & egregios viros, Doctores,